


Generalforsamling i Sabro Rideklub

Den 26. februar 2023

Referat fra generalforsamling den 29. februar 2024 kl. 19.00	
Der var 23 fremmødte medlemmer udover bestyrelsen, hvor alle 11 deltog.	
Valg af dirigent	<i>Kent Jeppesen vælges. Han konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet jf. klubbens vedtægter.</i>
Referent	<i>Maja Lund Olsen</i>
Overrækkelse af pokaler til klubmestre	<p>Klubmestre 2023, der fik pokaler:</p> <p>Pony dressur- Ida-Mai Baldvinsson og Røgilds Jocelyn Hest dressur – Amanda Wirenfelt og Diamond Romantic Pony spring – Karla Sofie Bak Guldstad og Don Frederik Hest spring – Laura Andersen og Lazantie Elevrytter – Amalie Hylgaard Ringridning – Linea Bang Dupont og Pie Mest vindene dressur – Pernille Lærke Krantz Trant og Nørlunds Amartillo Mest vindene spring – Laura Andersen og Calanthus W</p> <p>Klubmestre 2022, der fik erstatningspokaler:</p> <p>Pony dressur- Alberte Lind Karlsen og Nebo Cappucino Hest dressur – Camilla Jeppesen og Firenzo af Hvarre Pony spring – Amalie Rogert og Agesergaards Golden Saga Hest spring – Laura Andersen og Calantus W Elevrytter – Nanna Liv Kynde Agerskov Ringridning – Linea Bang Dupont og Pie Mest vindene dressur – Camilla Jeppesen og Firenzo af Hvarre Mest vindene spring – Jacob Nielsen og Sille</p>
Bestyrelsen aflægger beretning	Forkvinde, Marie Nilsen aflægger beretning, der er vedhæftet referatet som power point præsentation som modtager de fremmødtes klapsalve.
Revideret regnskab forelægges til godkendelse og budget fremlægges	<p>Kasserer, Inger Jeppsen fremlægger regnskabet for generalforsamlingen. Generalforsamlingen godkender regnskabet for 2023.</p> <p>Budget 2024 fremlægges. Det tager udgangspunkt i regnskabstallene for 2023</p> <p>I 2024 planlægges følgende nye projekter: Vandkopper i elevstalden, sand på springbanen, nyt toplag og afretning af dressurbanerne, nyt spejl i ridehallen ved A, nyt springmateriale, ny varmvandsbeholder til boksstalden, nye sadler + sadelmager til elevhestene.</p>

Generalforsamling i Sabro Rideklub

Den 26. februar 2023

Fastsættelse af medlemskontingent til godkendelse af andre kontingenter	Medlemskontingentet blev reguleret i 2023. Generalforsamlingen godkender at fastholde kontingentet. Den nuværende og fremadrettede pris u. 18 år er 199 kr halvårligt. Den nuværende og fremadrettede pris o. 18 år er 299 kr halvårligt.
Behandling af indkomne forslag	Ingen forslag er indkomne.
Fremtiden for Sabro Rideklub	<p>Bestyrelsen har i år tilføjet et ekstra punkt på generalforsamlingen for at snakke om fremtidens SABR.</p> <p>Hvad ved vi nu:</p> <p>Kommuneplanen fra 2017 viser byudvikling på omkringliggende jord samt på vores matrikel (Grønvej 110, 4,4 hektar). + en massiv udvidelse af grønvej. Der er ingen handlepligt, dvs der sker ikke ekspropriation af hele vores ejendom, men udvidelsen af grønvej kan medføre ekspropriation til denne del, og arealet er uvist. Vi er i kommuneplanen nævnt som "et mindre husdyrbrug inden for det sydligste nye boligareal forudsættes ophørt før arealet kan anvendes til boliger".</p> <p>Lokalplanen er endnu ikke lavet, tidsperspektivet på den er uvist, men byggeri går først i gang når den er vedtaget.</p> <p>Al jord omkring os er enten opkøbt eller der ligger forkøbsret af Aarhus komune mhp. Boligbyggeri, de har givet 418 kr/ kvm. Vores matrikel har en høj værdi, mindst 18 mio kroner ved salg til kommunens pris og derudover er den vurderet af en erhvervsmægler i maj 2023 til ca 21,5 mio kr (480 – 490 kr/kvm)</p> <p>Det giver anledning til mange spørgsmål om fremtiden, hvad er fremtiden i SABR?</p> <p>Hvad er vigtig for os:</p> <p>Klubånden i SABR.</p> <p>At der er plads til alle både til hverdag og arrangementer.</p> <p>Beliggenhed i eller tæt på Sabro By</p> <p>Adgang med offentlig transport</p>

Generalforsamling i Sabro Rideklub

Den 26. februar 2023

Nedbringe ventelister

Velfærd for heste og mennesker - Særligt foldareal. Vi vil gerne have mindre mudder, og mere naturlige bevægelser for hestene og ingen risiko for at mennesker kommer i klemme mellem heste og mudder.

Andet f.eks:

Tilbud om mere individuelle tilpasning til privatheste f.eks 2 hests fold.

En ekstra ridehal med bedre plads til alle.

Springbane med fiber – Et bedre tilbud til springryttere og springhold, bedre mulighed for stævneafvikling, og tiltag for at beholde de forskelle der er på os i rideklubben.

Tilbud om hestekontakt til udsatte ved samarbejde med f.eks. psykiatrisk hospital, skole, klubber og daginstitutioner.

Status quo:

Mangler foldareal samt mulighed for vækst trods venteliste grundet arealmangel. Det er samme udfordring om 10, 20, 30... år.

Udvidelse på nuværende matrikel:

Er det muligt at købe jord? Har vi økonomi til at købe jord? Og er jorden overhovedet til salg?

Flytning til ny matrikel:

Bestyrelsen har undersøgt mange matrikler i nærheden af Sabro og har fundet 2 forslag der kan arbejdes videre med. Mariesminde (blåvej 15) og stillingevej 56 med mulighed for at leje stillingevej 78 af kommunen til f.eks fold (De ligger op af hinanden).

Maries minde:

Er til salg for 25 mio kr. Der er allerede et etableret ridecenter hvilket betyder det kun kræver "mindre" opførsler men stadig mange frivillige timer. Der er 41 hektar jord, og derfor massere mulighed for gode ideer også til fremtidens medlemmer, og der er turmulighed på egen matrikel, hvilket kan glæde både elever og privat opstaldere.

Generalforsamling i Sabro Rideklub

Den 26. februar 2023

	<p>Der er allerede et ridecenter men passer dets opbygning til vores behov i forhold til løbegange, stalden og interaktionen mellem alle medlemmer i SABR.</p> <p>Det ligger tæt på motorvejen, hvilket vi ikke ved om ville give gener i forhold til støj. Og derudover er der længere til Sabro, stisystemer og bus. Maries minde ligger 2 km væk fra vores nuværende matrikel, men byen udbygges mod mundelstrup. Der er ingen sti på Grønvej og Blåvej, og der er ca 1,8 km til bus i Mundelstrup (Der er 1 km fra nuværende matrikel til bus på Viborgvej).</p> <p>Stillingvej 56:</p> <p>Ikke afvisende for at sælge til SABR om ukent antal år, dog først efter de ikke selv er her til at bo der.</p> <p>Det er et blankt lærred, og vi kan opbygge et ridecenter der fra start arf opfylder vores behov, men det er et stort arbejde med rigtig mange frivillige timer. Det er ca 15 hektar, og vi kan formegentlig leje 5,8 af komunen på stillingevej 78.</p> <p>Det er tæt på Sabro by, stisystemer og bus. Der er ca 200 m til bybus 14 og ca 800 m til bus 114, dog skal man fra Sabro krydse stillingevej.</p> <p>Bestyrelsen og medlemmerne har indgået en dialog om drømme for Sabros fremtid, og der vil blive rundsendt et anonymt spørgeskema til medlemmer af SABR, for at vide hvad deres meninger er i forhold til hvilke drømme og ønsker de har for fremtiden, og hvad bestyrelsen skal arbejde videre med.</p>
Valg til forretningsudvalg	Formand er på valg. Marie Nielsen genvælges.
Valg til øvrige udvalg	Jesper Mathiesen genvælges som elevrytterrepræsentant. Pernille Lærke Krants Trant genvælges som formand for stævneudvalget. Mette Nielsen genvælges som formand for hestevældfærdsudvalget. Nanna Liv Kynde Aagerskov genvælges som formand for ungdomsudvalget. Joan Madsen trækker sig fra Tutten, Jeanette Kristoffersen vælges.
Hvervning af medlemmer til diverse udvalg	Udvalgsforpersonerne motiverer hver især deres udvalg, og hvorfor det er en spændende opgave at være medlemmer af disse. Alle der fylder 15 eller mere i 2023 er velkomne – og der er brug for mange hænder. Stævneudvalget varetager afholdelsen af stævner samt indsamling af sponsorpræmier. Medlemmer af SABR der vil hjælpe med sponcorpræier men uden at være med i stævneudvalget må også rigtig gerne henvende sig til Pernille.

Generalforsamling i Sabro Rideklub

Den 26. februar 2023

	<p>Handyudvalget varetager arbejdsdage og forefaldende arbejde for at sikre vores klub vedligeholdes og løbende forbedres.</p> <p>Hestevelfærd er en support til den staldansvarlige for at sikre at vores elevheste har det rigtige udstyr, har det godt og er i trivsel i deres opgave. Endvidere varetager udvalget udskiftningen af elevheste.</p> <p>Tutten står for indkøb, produktion og salg af forplejning til stævner og arrangementer.</p> <p>Breddeudvalget laver sjove aktiviteter for alle klubbens børn, unge og voksne. Det kræver hænder at afholde, og alle er velkomne for at der kan laves endnu flere arrangementer.</p> <p>Ungdomsudvalget er det eneste udvalg uden aldersbegrænsning. Der er arrangementer også uden hest. Mange udvalgsmedlemmer er blevet store og sætter deres kræfter i andre aktiviteter i klubben, så der er behov for nye kræfter.</p> <p>U PR udvalget er der hvor der er mulighed for at hente penge ind i klubben gennem sponsorer og fondsansøgninger, foruden julebanko foruden salg af julekalendere. Det er et lille udvalg, så der er plads til nye hænder.</p>
Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant	<p>Ewa Sørensen og Linda Jensen genopstiller begge som revisorer og modtager genvalg.</p> <p>Der er ingen suppleant.</p>
Eventuelt	